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CDB

FILTRO P300

QUOTA SENZA INDICAZIONE DI TOLLERANZA  SECONDO NORMA ISO 2768-m

DIM--

комплектующие материалы

1 Вал Глиноземная 
керамика 99,7%

2
Упорный 
подшипник 
крыльчатки

PTFE + 
30% Графит

3 Втулка PTFE + 
30% Графит

4 Уплотнительные 
кольца VITON/EPDM

5 Крыльчатка PP/PVDF+CF

6 Корпус насоса PP/PVDF+CF

7
Упорный 
подшипник 
головки

Глиноземная 
керамика 99,7%

DM
НАСОСЫ С ПРИВОДОМ ЧЕРЕЗ МАГНИТНУЮ МУФТУ

5

3

1

2

4

6 7

1 - ALBERO                                CERAMICA ALLUMINA 97%
2 - REGGISPINTA GIRANTE        PTFE + 30%GRAFITE
3 - BOCCOLA                            PTFE + 30%GRAFITE
4 - O-RING                                 VITON/EPDM
5 - GIRANTE                               PP/PVDF+CF
6 - CORPO POMPA                   PP/PVDF+CF
7 - REGGISPINTA TESTATA          CERAMICA ALLUMINA 97%

УСТАНОВКА
Насосы с приводом через магнитную муфту DM при установ-
ке должна располагаться исключительно горизонтальным 
образом, а высота столба жидкости находиться над вса-
сывающим патрубком насоса. Необходимо использовать 
специальные приспособле-
ния для предотвращения 
работы всухую, образова-
ния вихрей и возможного 
отсоса воздуха. Насосы с 
приводом через магнит-
ную муфту DM должны 
работать исключительно 
в ЗАТОПЛЕННОМ СОСТО-
ЯНИИ; работа всухую или 
наличие воздушных пузы-
рей может повредить механическое уплотнение.

Два магнита управляют работой насоса; внешний магнит, 
расположенный на валу двигателя, передает движение 
внутреннему магниту, жестко закрепленному с герметично 
изолированной крыльчаткой. В связи с тем, что крыльчат-
ка конструктивно не соединена с валом двигателя, были 
устранены все уплотнения, и, следовательно, утечки пере-
качиваемой жидкости, вызываемые износом. Насосный 
узел состоит из небольшого количества комплектующих 
элементов, что упрощает значительным образом проведе-
ние техобслуживания. Стандартное исполнение предусма-
тривает использование таких материалов, как полипропи-
лен (pp) и поливинилиденфторид (pvdf). 
Насосы не могут работать всухую. Загрязненные жидкости 
могут привести к сокращению срока службы насоса. 
Рабочие температуры: PP макс. 70°C /pvdf макс. 90°C.

Наши насосы успешно могут применяться в различных об-
ластях: лабораторная техника, медицинские приборы, ап-
параты для фотографического проявления, аппараты для 
проявления рентгенограммы, системы восстановления се-
ребра, графика, теплообменники, аквариумы, водоочист-
ка, фильтровальные установки, химическая и гальваниче-
ская промышленности.

Модель 
насоса

DM10 071P

Корпус 
насоса

P - Полипропи-
лен
FC - PVDF +Cf

D - EPDM
V - Viton®

DM06

DM10

DM15

DM30

DM06

DM10

DM15

DM30

1=Ø 81
2=Ø 70
3=Ø 65
1=Ø 98
2=Ø 85
3=Ø 70
1=Ø 123
2=Ø 108
3=Ø 90
1=Ø 134
2=Ø 102
3=Ø 110

063
071

071
080

090

090
100
112

N - NPT 
B - BSP 
�
�

E - MEC
U - NEMA 
�
�

СОСТАВЛЕНИЕ КОДОВ НАСОСОВ DM
например DM10P-SD1NE071
DM10 из PP + Уплотнение standard + Epdm Уплотнительные кольца + крыльчатка Ø 98 + Соединение NPT + фланец Mec + размеры двигателя 071 

S - Standard
(Керамиче-
ский + 
PTFE Графит)

DM06
DM10
DM15
DM30

S D 1 N E

Упорный под-
шипник

Уплотнительные 
кольца Крыльчатка Соединение Фланец Размеры 

двигателя
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DM
DM06

DM10

ЦЕНТРОБЕЖНЫЕ НАСОСЫ С ПРИВОДОМ ЧЕРЕЗ МАГНИТНУЮ МУФТУ из PP - PVDFDM06

www.debem.it

info@bebem.it

PRESTAZIONI/PERFORMANCES

STANDARD IEC - IP 55 - CLASS F 
2 POLE - 2.900rpm 
3PHASE 230/400V 50/60 H
SINGLEPAHSE 230V 50 Hz

(U.S. gpm)
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girante/impeller

ø 81mm

ø 70 mm

ø 65 mm

motor 
0,25 kW (0.35Hp)

up to 1,2 up to 1,8 

up to 1,5 up to 2 

up to 1,8 up to 2 

motor 
0,37 kW (0.50Hp)

IMPELLER SELECTION/SPECIFIC GRAVITY

DM06
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PRESTAZIONI/PERFORMANCES

STANDARD IEC - IP 55 - CLASS F 
2 POLE - 2.900rpm 
3PHASE 230/400V 50/60 H
SINGLEPAHSE 230V 50 Hz

(U.S. gpm)
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girante/impeller

ø 81mm

ø 70 mm

ø 65 mm

motor 
0,25 kW (0.35Hp)

up to 1,2 up to 1,8 

up to 1,5 up to 2 

up to 1,8 up to 2 

motor 
0,37 kW (0.50Hp)

IMPELLER SELECTION/SPECIFIC GRAVITY

PP

PP

PVDF

PVDF

Модель Размеры 
двигателя Мощность A B C E F G H L M N O P Кг

PP
Кг

PVDF

DM06 IEC 63 0,25 Л.С. 383 325 58 3/4” M* 1” F* 211 80 27 46 63 91 100 6,7 7

DM06 IEC 71 0,37 Л.С. 404 346 58 3/4” M* 1” F* 217 90 27 46 71 91 112 7,5 7,8

DM06 NEMA 56C 0,5 Hp 436 377 58 3/4” M* 1” F* 228 90 27 46 89 91 112 - -

*gas bsp or npt

Модель Размеры 
двигателя Мощность A B C E F G H L M N O P Кг

PP
Кг

PVDF

DM10 IEC 71 0,55 Л.С. 417 349 68 1” M* 1”1/2 F* 229 90 25 47 71 91 112 8,6 9

DM10 IEC 80 0,75 Л.С. 459 391 68 1” M* 1”1/2 F* 346 100 25 47 80 91 125 10,6 11

DM10 NEMA 56C 0,75 Hp 448 380 68 1” M* 1”1/2 F* 240 90 25 47 89 91 112 - -

DM10 NEMA 143TC 1,00 Hp 482 414 68 1” M* 1”1/2 F* 245 90 25 47 89 91 112 - -

DM10
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PRESTAZIONI/PERFORMANCES

STANDARD IEC - IP 55 - CLASS F 
2 POLE - 2.900rpm 
3PHASE 230/400V 50/60 H
SINGLEPAHSE 230V 50 Hz

girante/impeller

ø 98 mm

ø 85 mm

ø 70 mm

motor 
0,55 kW (0.75Hp)

up to 1,1 up to 1,5 

up to 1,6 up to 2 

up to 2 up to 2 

motor 
0,75 kW (1Hp)

IMPELLER SELECTION/SPECIFIC GRAVITY
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PRESTAZIONI/PERFORMANCES

STANDARD IEC - IP 55 - CLASS F 
2 POLE - 2.900rpm 
3PHASE 230/400V 50/60 H
SINGLEPAHSE 230V 50 Hz

girante/impeller

ø 98 mm

ø 85 mm

ø 70 mm

motor 
0,55 kW (0.75Hp)

up to 1,1 up to 1,5 

up to 1,6 up to 2 

up to 2 up to 2 

motor 
0,75 kW (1Hp)

IMPELLER SELECTION/SPECIFIC GRAVITY
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Размеры выражены в мм 
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PRESTAZIONI/PERFORMANCES

STANDARD IEC - IP 55 - CLASS F 
2 POLE - 2.900rpm 
3PHASE 230/400V 50/60 H
SINGLEPAHSE 230V 50 Hz

(U.S. gpm)
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girante/impeller

ø 81mm

ø 70 mm

ø 65 mm

motor 
0,25 kW (0.35Hp)

up to 1,2 up to 1,8 

up to 1,5 up to 2 

up to 1,8 up to 2 

motor 
0,37 kW (0.50Hp)

IMPELLER SELECTION/SPECIFIC GRAVITY

DM10
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PRESTAZIONI/PERFORMANCES

STANDARD IEC - IP 55 - CLASS F 
2 POLE - 2.900rpm 
3PHASE 230/400V 50/60 H
SINGLEPAHSE 230V 50 Hz

girante/impeller

ø 98 mm

ø 85 mm

ø 70 mm

motor 
0,55 kW (0.75Hp)

up to 1,1 up to 1,5 

up to 1,6 up to 2 

up to 2 up to 2 

motor 
0,75 kW (1Hp)

IMPELLER SELECTION/SPECIFIC GRAVITY
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DM015

PP PVDF

*GAS BSP или NPT

DM
ЦЕНТРОБЕЖНЫЕ НАСОСЫ С ПРИВОДОМ ЧЕРЕЗ МАГНИТНУЮ МУФТУ из PP - PVDF

DM15
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PRESTAZIONI/PERFORMANCES

STANDARD IEC - IP 55 - CLASS F 
2 POLE - 2.900rpm 
3PHASE 230/400V 50/60 H
SINGLEPAHSE 230V 50 Hz

girante/impeller

ø 123 mm

ø 108 mm

ø 90 mm

motor 
2,2 kW (3Hp)

up to 1,8 up to 1,1

up to 2up to 1,6 

up to 2 up to 2 

motor 
1,5 kW (2Hp)

IMPELLER SELECTION/SPECIFIC GRAVITY
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PRESTAZIONI/PERFORMANCES

STANDARD IEC - IP 55 - CLASS F 
2 POLE - 2.900rpm 
3PHASE 230/400V 50/60 H
SINGLEPAHSE 230V 50 Hz

girante/impeller

ø 123 mm

ø 108 mm

ø 90 mm

motor 
2,2 kW (3Hp)

up to 1,8 up to 1,1

up to 2up to 1,6 

up to 2 up to 2 

motor 
1,5 kW (2Hp)

IMPELLER SELECTION/SPECIFIC GRAVITY
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Модель Размеры 
двигателя Мощность A B C E F G H L M N O P Кг

PP
Кг

PVDF

DM15 IEC 90 1,5 Л.С. 489 408 81 1”1/4 M* 1”1/2 F* 298 125 35 62 90 125 140 - -

DM15 IEC 90 2,2 Л.С. 489 408 81 1”1/4 M* 1”1/2 F* 298 125 35 62 90 125 140 - -

DM15 NEMA 145 TC 3 Hp 530 449 81 1”1/4 M* 1”1/2 F* 327 127 34 62 88 125 139 - -
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Размеры выражены в мм 

DM30

PP PVDF

DM30
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PRESTAZIONI/PERFORMANCES
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STANDARD IEC - IP 55 - CLASS F 
2 POLE - 2.900rpm 
3PHASE 230/400V 50/60 H
SINGLEPAHSE 230V 50 Hz

girante/impeller

ø 134 mm

ø 122 mm

ø 110 mm

motor 
2,2 kW (3Hp)

up to 1,1 up to 1,5

up to 1,4 up to 2 

up to 1,8 up to 2 

motor 
3 kW (4Hp)

up to 1,8

up to 2 

up to 2 

motor 
4 kW (5.5Hp)

IMPELLER SELECTION/SPECIFIC GRAVITY

DM30
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PRESTAZIONI/PERFORMANCES

0

0

(m
)

Q

H

5

10

0

10

100

10

0 10

0

2

4

6

0

10

1

3

5

(m
)

(U.S. gpm)

0.0

(k
W

)

(ft
)

H

N
PS

H

(ft
)

N
PS

H

P

Q (m 3/h)

(H
P)

P

7

0.5

1.0

0.0

1.0

5

0.5

15 20 25 30 35

1.5

2.0

2.0

1.5

2.5

3.0

15

20

25

30

20

30

40

50

70

60

80

90

20 30 40 50 60 70 80 90 100 120110 130 140 150

8

20

Ø134

Ø122

Ø110

Ø134Ø122Ø110

Ø134

Ø122

Ø110

STANDARD IEC - IP 55 - CLASS F 
2 POLE - 2.900rpm 
3PHASE 230/400V 50/60 H
SINGLEPAHSE 230V 50 Hz

girante/impeller

ø 134 mm

ø 122 mm

ø 110 mm

motor 
2,2 kW (3Hp)

up to 1,1 up to 1,5

up to 1,4 up to 2 

up to 1,8 up to 2 

motor 
3 kW (4Hp)

up to 1,8

up to 2 

up to 2 

motor 
4 kW (5.5Hp)

IMPELLER SELECTION/SPECIFIC GRAVITY

Модель Размеры 
двигателя Мощность A B C E F G H L M N O P Кг

PP
Кг

PVDF

DM30 IEC 90 2,2 Л.С. 499 408 91 1”1/2 M* 2 F* 308 125 31 66 90 140 140 - -

DM30 IEC 100 3 Л.С. 524 433 91 1”1/2 M* 2 F* 315 140 31 66 100 140 160 - -

DM30 IEC 112 4 Л.С. 549 458 91 1”1/2 M* 2 F* 322 140 31 66 112 140 190 - -

DM30 NEMA 145TC 3 Л.С. 541 450 91 1”1/2 M* 2 F* 337 127 31 66 88 140 139 - -

DM30 NEMA 184TC 5 Hp 608 517 91 1”1/2 M* 2 F* 328 139 31 66 114 140 190 - -

*GAS BSP или NPT
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STANDARD IEC - IP 55 - CLASS F 
2 POLE - 2.900rpm 
3PHASE 230/400V 50/60 H
SINGLEPAHSE 230V 50 Hz

girante/impeller

ø 123 mm

ø 108 mm

ø 90 mm

motor 
2,2 kW (3Hp)

up to 1,8 up to 1,1

up to 2up to 1,6 

up to 2 up to 2 

motor 
1,5 kW (2Hp)

IMPELLER SELECTION/SPECIFIC GRAVITY
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STANDARD IEC - IP 55 - CLASS F 
2 POLE - 2.900rpm 
3PHASE 230/400V 50/60 H
SINGLEPAHSE 230V 50 Hz

girante/impeller

ø 134 mm

ø 122 mm

ø 110 mm

motor 
2,2 kW (3Hp)

up to 1,1 up to 1,5

up to 1,4 up to 2 

up to 1,8 up to 2 

motor 
3 kW (4Hp)

up to 1,8

up to 2 

up to 2 

motor 
4 kW (5.5Hp)

IMPELLER SELECTION/SPECIFIC GRAVITY

*

*

*standard

*standard




